
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 
 

Oggetto: decisione a contrarre per l’acquisto di materiale di facile consumo, didattico e di cancelleria  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PRESO ATTO  

- dell’imminente avvio dei moduli dei progetti del PN e del PNRR 

-  degli eventi programmati (Festa dell’albero, Violenza contro le donne, Open Day, manifestazioni natalizie) 
per sensibilizzare gli alunni alla percezione delle ricorrenze nonché per dare visibilità delle attività 
didattiche sul territorio; 

- della necessità di acquistare materiale didattico per gli alunni e di cancelleria per l’ufficio per garantire le 
attività; 

VISTI 

- il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”, in particolare gli artt. 

- n. 43 “Capacità ed autonomia negoziale”, commi 1 e 2;  

- n. 44 “Funzioni e poteri del dirigente nella attività negoziale”, in particolare i commi 1 e 2;  

- n. 46 “Strumenti di acquisto e di negoziazione”;  

- il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 
 

- di procedere per le motivazioni addotte in premessa ad un’indagine di mercato tramite lo strumento di 
“Confronto preventivi” messo a disposizione dal Me.Pa. 

- di individuare i fornitori destinatari della richiesta tra coloro che hanno presentato offerta spontanea agli atti della 
scuola nell’anno solare 2024 senza escludere coloro che hanno diligentemente, tempestivamente e accuratamente 
ottemperato ad una simile o differente fornitura; 

- di individuare Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Anna Buonoconto, nel 
rispetto delle disposizioni di cui all’art. 31 commi 1 e 3 del Codice e dell’art. 5 della Legge 241/1990; 

-  di procedere con successiva decisione all’individuazione del fornitore previa valutazione delle offerte e dei 
requisiti; 

- di trattare i dati in osservanza a quanto previsto dell’art. 13 del D. Lgs. 196/03 ed esclusivamente per le 
finalità connesse alla presente attività. Il titolare ed il responsabile del trattamento dei dati è il Dirigente 
Scolastico, dr. ing.  Anna Buonoconto. 

La presente disposizione sarà pubblicata sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della vigente 
normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Anna Buonoconto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 




		2024-11-13T13:22:32+0100
	ANNA BUONOCONTO




